prime substantie et quantum ad modum
substanti sui accidentibus una non est p-
fectior alia. si hoc modo omnes species specialis
sunt de genere subiecti equaliter dicuntur subiecti scilicet

Commune est om-
ni subiecto non esse. **P-**
ro autem determinatur de substantia secundum
se quantum ad esse substantiale. Hic consequen-
ter determinatur de proprietatibus eius. **Qu-**
ratio est quod esse substantiale rei precedit p-
prietates eius. **Qu-** tale esse sit causa illa
rei proprietatum. **Pr-**mo ponens illam proprietatem
rei substantiam. **Pr-**mo quod commune est omni
substantie in subiecto non esse. **Qu-**ius ratio est
quod nullum ens per se est in subiecto: per cuius
esse subsistat. quia tunc non esset ens per
se sed in alio. **Qu-**nto esse in alio solum conue-
nit accidentibus. si omnis substantia est ens
per se cum hoc sit diffinitio eius. **Pr-**mo dicitur
subiecto non esse. **Sci-**endum primo
modo quod hoc quod dicitur in subiecto non esse non
intelligitur pura negatio sed ista negatio sunt
datur in affirmacione. **Et** datur intelligere
affirmaciones scilicet quod proprium est omni subiecto esse
ens per se et non esse in subiecto. **Qu-**
in tali esse duo sunt secundum rationem scilicet esse per
se quod est modus essendi substantie. **Et** ne-
gatio modi essendi accidentis que est esse in
alio. **Et** licet esse per se non sit proprietas
substantie quia non consequitur esse com-
pletum ipsius substantie. sed est ipsum metum esse
tamen negatio modi essendi accidentis bene
ponitur proprietas subiecti quod consequitur secundum
rationem esse substantie licet non distinga-
tur realiter a tali esse. **Et** per hoc patet quod
hec proprietas non convenit chimere nec
entibus rationis. quia licet talia non sint in
subiecto tamen non habent esse quod su-
pponitur in ista proprietate. **Sci-**endum
secundo quod ista proprietas convenit tam p-
mis substantiis quam secundis. **De** primis
patet per suam diffinitioem. **De** secundis
probat per inductionem et syllogismo que per
baciones satis dare habent in textu. **Pr-**mo

66

pretermittitur. **Al-**iter probatur quod esse
in subiecto ut accidens est in subiecto est
esse in alio sicut forma sibi inherens et ad-
ueniens post eius esse completum. **Sed** se-
cundo subiecto non advenit primis post ea-
rum esse completum cum sint cause formales
primarum substantiarum dantes eis esse substantia-
le. **Pr-**mo secundo subiecto non sunt in subiec-
to.

Sci-endum tertio quod subiecta dupliciter ca-
piuntur. **Pr-**mo modo generaliter per omni quod in-
portat essentiam vel naturam de genere sub-
stantie. **Et** hoc modo subiecta comprehendunt sub-
stantias completas et dicitur subiectales. **Et** si
hoc modo sumatur hic subiecta illa proprietas est
proprium subiecti quantum ad modum. **Ali-**o modo capiuntur sub-
stantia specialiter per subiecta completa que est sub-
iecta secundum rationem et modum sicut per hoc quod importat essen-
tiam subiecti et proprium modum essendi eius. **Et** sic
solum continentur subiectales perfectas que ponuntur
in recta linea predicamentali. **Et** hoc modo
hec proprietas est propria subiecto secundo modo. **Pr-**mo
venit enim omni subiecto. **Sed** non solum quod convenit
dicitur subiectales que non sunt substantie
secundum hunc modum quod non importat proprium mo-
dum essendi subiecti sed qualitates. **Sci-**
endum quarto quod licet presubstantie
que sunt in suo toto aliquo modo videantur
esse in subiecto et cum sint substantie
aliqua substantia videatur esse in subie-
cto. **Non** tamen sunt in suo toto sicut ac-
cidents in subiecto suo quia aliud est mo-
dus essendi in quo partes sunt in toto.
et quo accidents est in subiecto. **Qu-**
tripliciter differunt. **Pr-**imo modo quia
pars integralis est de compositione et per
sectionem sui totius. et requirit ad esse com-
pletum eius. **Acc-**idents vero non sed con-
sequitur esse completum sui subiecti.
Sec-undo modo quia per separationem
partis a toto: aliquo modo destruitur
totum. sed accidents potest separari p-
ter subiecti corruptionem. **Ter-**tio mo-
do quia pars integralis potest manere
separata a suo toto naturaliter. **Acc-**
idents vero non nisi fuerit supernaturaliter